
ЖИТОМИРСЬКА РАЙОННА РАДА 

7 скликання 

 

     ПРОТОКОЛ № 1 

засідання постійної комісії з питань 

бюджету і комунальної власності 

 

від 19 січня 2018 року                                                                     м.Житомир 

 

Малий зал засідань                                                                              12-00 год. 

 

Всього членів комісії – 11. 

 

У   роботі   комісії  взяли  участь  9  депутатів:  Шахова О.П.,    Голік Т.І.,   Дєньга 

В.А.,   Кліменко В.М.,     Медведюк О.В.,   Михайлов А.М.,  Нижник В.Т.,  Стах 

В.М., Журавель Г.М. 

 

Відсутні – 2: Котвицький С.В., Парфентієва Т.М.   

 

У роботі комісії взяли участь: 

1. Крутій С.Г. – голова районної ради 

2. Микитюк С.М. – голова райдержадміністрації 

3. Білецький О.М. – заступник голови районної ради 

4. Козарчук М.П. – заступник голови райдержадміністрації 

5. Подорожна Т.Л. – керуючий справами виконавчого апарату районної 

ради 

6. Ходоровська Н.В. – начальник управління фінансів РДА 

7. Вакулюк Л.І. – начальник управління праці та соціального захисту 

населення РДА 

 

      Головує на засіданні голова комісії заступник голови комісії Шахова О.П. 

 

СЛУХАЛИ: Про початок роботи постійної комісії. 

ВИРІШИЛИ: Розпочати засідання комісії. 

«За» - 9 (Шахова О.П.,    Голік Т.І.,   Дєньга В.А.,   Кліменко В.М.,     Медведюк 

О.В.,   Михайлов А.М.,  Нижник В.Т.,  Стах В.М., Журавель Г.М.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не приймали участь у голосуванні» - 0. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

ВИСТУПИЛИ: Голік Т.І., секретар комісії, звернулася до депутатів 

дотримуватися вимог Законів України «Про запобігання корупції» та «Про 

місцеве самоврядування в Україні» та оголошувати про виниклий конфлікт 

інтересів, у разі його виникнення, при розгляді питань порядку денного. 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний постійної комісії. 

                    Інформує:  заступник голови постійної  комісії  Шахова О.П. 



     Ознайомила присутніх із переліком питань, що пропонуються до розгляду 

на комісії. 

ВИСТУПИЛИ: Стах В.М., депутат районної ради, член постійної комісії, який 

вніс пропозицію включити до порядку денного засідання питання щодо 

Бюджету участі у Житомирському районі, оскільки, даний проект у силу 

територіальних, технічних та інших причин не може бути реалізований у 

рамках району – такий проект успішно може бути реалізований у об’єднаних 

територіальних громадах, а бо ж у окремо взятих інших громадах. Зазначив, що 

потрібно доручити райдержадміністрації, управлінню фінансів РДА та 

керівництву районної ради вивчити питання щодо доцільності даного проекту 

та внести відповідні пропозиції на наступну сесію районної ради. 

 

ВИРІШИЛИ: Затвердити наступний порядок денний засідання постійної комісії 

в цілому з урахуванням доповнень та пропозицій:    

 

1. Про внесення змін до районного бюджету на 2018 рік. 

             Інформують: Ходоровська Н.В. – начальник управління фінансів РДА 

                                     Вакулюк Л. І. – начальник управління праці і соціального  

                                     захисту населення РДА 

                       

2.  Щодо Бюджету участі (громадського бюджету) у Житомирському 

районі. 

             Інформує: Стах В.М. – депутат районної ради 
 

3. Різне. 

         Результати голосування за затвердження порядку денного: 

«За» - 9 (Шахова О.П.,    Голік Т.І.,   Дєньга В.А.,   Кліменко В.М.,     Медведюк 

О.В.,   Михайлов А.М.,  Нижник В.Т.,  Стах В.М., Журавель Г.М.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не приймали участь у голосуванні» - 0. 

      Рішення прийнято одноголосно, порядок денний засідання затверджено. 
 

СЛУХАЛИ: Про регламент засідання комісії. 

                         Інформує: Шахова О.П. – заступник голови постійної комісії 

ВИРІШИЛИ: Затвердити наступний регламент засідання комісії: з кожного 

питання порядку денного надати доповідачам по 10 хвилин, для виступів та 

пропозицій - до 3 хвилин. Через дві години роботи комісії зробити перерву. Інші 

перерви проводити за пропозиціями головуючого та депутатів. 

       Результати голосування: 

«За» - 9 (Шахова О.П.,    Голік Т.І.,   Дєньга В.А.,   Кліменко В.М.,     Медведюк 

О.В.,   Михайлов А.М.,  Нижник В.Т.,  Стах В.М., Журавель Г.М.). 



«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не приймали участь у голосуванні» - 0. 

       Рішення прийнято одноголосно. Регламент засідання затверджено. 

 

1.СЛУХАЛИ:Про внесення змін до районного бюджету на 2018 рік. 

             Інформує: Ходоровська Н.В. – начальник управління фінансів РДА 

         Проінформувала про те, що з 1 січня 2018 року передано повноваження 

щодо певних виплат від Пенсійного фонду України до структурних підрозділів 

органів праці та соціального захисту населення, а саме: надання державної 

соціальної допомоги особам, які не мають права на пенсію, та особам з 

інвалідністю, державної соціальної допомоги на догляд. Зазначила, що ці 

видатки не були заплановані у районному бюджету на 2018 рік. Повідомила, що 

зміни до районного бюджету можна внести розпорядженням голови 

райдержадміністрації за погодженням постійної комісії з питань бюджету і 

комунальної власності – таке право визначено п.8 ст.23 Бюджетного кодексу 

України. Сказала, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

12.01.2011р.  №18 «Про затвердження Порядку передачі бюджетних призначень, 

перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету» та з метою 

забезпечення своєчасного проведення виплат державних соціальних допомог 

особам з інвалідністю та особам, які здійснюють догляд за інвалідами І групи,  

потрібно надати погодження на внесення розпорядженням голови 

райдержадміністрації змін до загального фонду районного бюджету на 2018 рік, 

а саме:  на зменшення призначення по КТКВКМБ 0813043 «Надання допомоги 

при народженні дитини» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» на суму  3 569 

400 грн. та КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 30 600 грн. 

та збільшення призначення: по КТКВКМБ 0813082 «Надання державної 

соціальної допомоги особам, які не мають права на пенсію, та особам з 

інвалідністю, державної соціальної допомоги на догляд» КЕКВ 2730  «Інші 

виплати населенню» на суму  3 546 000 грн. та КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 

комунальних)» на суму 30 000 грн.; по КТКВКМБ 0813085 «Надання щомісячної 

компенсаційної виплати непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за 

особою з інвалідністю 1 групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку» 

КЕКВ 2730  «Інші виплати населенню» на суму  23 400 грн. та КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 600 грн.      

ВИСТУПИЛИ: Білецький О.М., заступник голови районної ради, запитав чи 

будуть ці кошти повернені у районний бюджет. 

      Ходоровська Н.В., начальник управління фінансів РДА, відповіла, що даний 

вид допомог виплачується за рахунок коштів державної субвенції і 

компенсування і з місцевого бюджету не потребує. Наголосила на тому, що на 

даний час ці кошти у бюджеті є – тобто вони надійшли із державного бюджету.  

       Медведюк О.В., депутат районної ради, член постійної комісії, запитав чи не 

буде недофінансування за статтею видатків  «Надання допомоги при народженні 

дитини».  

      Ходоровська Н.В., начальник управління фінансів РДА, відповіла, що коштів 

для виплат достатньо по усіх статтях. 



ВИРІШИЛИ: Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

фінансів Житомирської районної державної адміністрації Ходоровської Н.В., 

керуючись статтею 47 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

статтями 23, 78 Бюджетного кодексу України, постановою Кабінету Міністрів 

України від 12.01.2011 №18 «Про затвердження Порядку передачі бюджетних 

призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету», 

відповідно до листа УПСЗН Житомирської райдержадміністрації від 18.01.2018 

№316, постійна комісія районної ради з питань бюджету та комунальної 

власності РЕКОМЕНДУЄ: 

1. Враховуючи необхідність своєчасного проведення виплат державних 

соціальних допомог особам з інвалідністю та особам, які здійснюють догляд за 

інвалідами І групи. погодити внесення розпорядженням голови 

райдержадміністрації наступних змін до загального фонду районного бюджету 

на 2018 рік по головному розпорядник) коштів - Управління праці та 

соціального захисту Житомирської районної державної адміністрації: 

1.1. зменшити видатки по КТКВКМБ 0813043 «Надання допомоги при 

народженні дитини» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» на суму 3 569 400 

грн. та КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 30 600 грн.; 

1.2. збільшити видатки: 

 по КТКВКМБ 0813082 «Надання державної соціальної допомоги 

особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю, державної 

соціальної допомоги на догляд» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» на суму 

3 546 000 грн. та КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 30 

000 грн.; 

 по КТКВКМБ 0813085 «Надання щомісячної компенсаційної виплати 

непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю 1 

групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку» КЕКВ 2730 «Інші 

виплати населенню» на суму 23 400 грн. та КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 

комунальних)» на суму 600 грн. 

2. Розпорядження  голови  райдержадміністрації внести на 

затвердження районної ради. 

3. Внести зміни до рішення районної ради від 22.12.2017 №544 «Про 

районний бюджет на 2018 рік». 

       Результати голосування: 

«За» - 9  (Шахова О.П.,  Голік Т.І., Дєньга В.А., Кліменко В.М.,  Медведюк О.В.,   

Михайлов А.М.,  Нижник В.Т.,  Стах В.М., Журавель Г.М.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не приймали участь у голосуванні» - 0. 

       Рішення прийнято одноголосно.  

(Висновки комісії додаються). 

 

2. СЛУХАЛИ: Щодо Бюджету участі (громадського бюджету) у 

Житомирському районі. 

             Інформує: Стах В.М. – депутат районної ради 



       Сказав, що у 2016 році районною радою було прийнято рішення «Про 

бюджет участі (громадський бюджет) у Житомирському районі» та 

затверджено відповідне Положення про бюджет участі, яким у т.ч. 

передбачалося, що  загальний обсяг бюджету участі у районі на наступний 

бюджетний рік складає 1 відсоток затвердженого обсягу власних і закріплених 

доходів загального фонду районного бюджету на поточний бюджетний період, 

а Координаційна рада має визначити певні умови та критерії щодо проектних 

пропозицій тощо.  Повідомив, що за даними управління фінансів РДА  на даний 

час ця сума складає 798 195 грн. Сказав, що даний проект (Бюджет участі) не 

працює, а його реалізація у силу нерівних технічних та інших можливостей 

територіальних громад є складною. Запропонував доручити керівництву 

райдержадміністрації та районної ради і управлінню фінансів РДА вивчити 

дане питання та внести відповідні пропозиції на чергову сесію.  

ВИСТУПИЛИ: В обговоренні даного питання взяли участь: депутати районної 

ради: Дєньга В.А., Шахова О.П., Стах В.М., голова районної ради Крутій С.Г., 

заступник голови районної ради Білецький О.М., начальник управління праці 

та соціального захисту населення РДА Вакулюк Л.І. 

    У процесі обговорення поступили пропозиції щодо скасування рішення 

районної ради, яким запроваджено Бюджет участі (громадський бюджет) у 

Житомирському районі та збільшення суми фінансових ресурсів на 2018 рік до 

30 тис. грн. на кожного депутата у рамках Програми  про кошти для 

забезпечення  виконання депутатських повноважень та порядок їх 

використання на 2018-2020 роки,  затвердженої рішенням 15 сесії  районної 

ради 7 скликання від 22.12.2017 р. № 514. 

 

ВИРІШИЛИ: 1) Рекомендувати районній раді скасувати рішення 8 сесії 7 

скликання від 15.12.2016р. № 222 «Про бюджет участі (громадський бюджет) у 

Житомирському районі та Положення, затверджене ним. 

        Результати голосування: 

«За» - 9  (Шахова О.П.,  Голік Т.І., Дєньга В.А., Кліменко В.М.,  Медведюк О.В.,   

Михайлов А.М.,  Нижник В.Т.,  Стах В.М., Журавель Г.М.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не приймали участь у голосуванні» - 0. 

       Рішення прийнято одноголосно.  

 

                         2) Рекомендувати районній раді внести зміни до рішення 16 сесії 

7 скликання від 22.12.2017р. №519 «Про визначення розміру фінансових 

ресурсів на виконання у 2018 році  Програми  про кошти для забезпечення  

виконання депутатських повноважень та порядок їх використання на 2018-2020 

роки», збільшивши суму коштів з 720 тис. грн. (з розрахунку по 20 тис. грн. на 

кожного депутата районної ради) на 1 080 тис. грн. (з розрахунку по 30 тис. грн. 

на кожного депутата районної ради). 

        Результати голосування: 

«За» - 9  (Шахова О.П.,  Голік Т.І., Дєньга В.А., Кліменко В.М.,  Медведюк О.В.,   

Михайлов А.М.,  Нижник В.Т.,  Стах В.М., Журавель Г.М.). 

«Проти» - 0. 



«Утримались» - 0. 

«Не приймали участь у голосуванні» - 0. 

       Рішення прийнято одноголосно.  

 

                3) Виконавчому апарату районної ради підготувати відповідні проекти 

рішень для розгляду їх на черговому засіданні районної ради. 

 

 

      Головуючим засідання комісії оголошено закритим. 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                            О.П.Шахова 

 

 

Секретар комісії                                                                            Т.І.Голік  

 

 


